УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

         от 22.03.2013

      №  230
О мероприятиях по информированию участников ЕГЭ
и государственной (итоговой) аттестации IX классов
в новой форме о правовых нормах, регламентирующих
проведение ЕГЭ, ЕРЭ, ГВЭ и ГИА в новой форме

На основании приказа МО и Н РТ от 19 марта 2013 года № 1039/13, в целях своевременного информирования участников государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования в новой форме (далее – ГИА IX классов в новой форме) и среднего (полного) общего образования, в форме ЕГЭ, ЕРЭ, ГВЭ, о соблюдении правовых норм, регламентирующих подготовку и проведение экзаменов, в целях предотвращения конфликтных ситуаций,

п р и к а з ы в а ю:

1. Васильевой Н.Н., муниципальному координатору ЕГЭ, Бурлаковой Е.В., муниципальному координатору ГИА-9 до 17 мая 2013 года организовать мероприятия по своевременному информированию руководителей,  работников пунктов проведения ЕГЭ, ГИА-9 в новой форме, общественных наблюдателей о правовых нормах, регламентирующих проведение экзаменов, и своевременный сбор заявлений (Приложение № 1, Приложение № 2, Приложение № 3)
2. Руководителям общеобразовательных учреждений до 17 мая 2012 года организовать мероприятия по своевременному информированию всех участников ЕГЭ, ЕРЭ, ГВЭ, ГИА-9 о правовых нормах, регламентирующих проведение экзаменов, и своевременный сбор заявлений участников экзаменов (Приложение № 4, Приложение № 5)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования В.С. Санатуллина.

	Начальник МУ «Управление образования»

исполнительного комитета

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

	   Р.Х.  Хамидуллин

	Васильева Н.Н.

5-16-01

Образец заявления участника ЕГЭ
Приложение № 4

к приказу управления образования

 от   ________            № _____
 Директору
(наименование общеобразовательного учреждения)
(Ф.И.О. директора)
(Ф.И.О.)
ученика
«
» класса
заявление.
Я,
,
Ф.И.О. выпускника
ознакомлен(а):
1. С п. 4.1. ст. 15 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 N 3266-1 (ред. от 01.04.2012) о том, что лица, привлекаемые к проведению и сдававшие единый государственный экзамен, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за разглашение содержащихся в контрольных измерительных материалах сведений;

2. С п. 9 ст. 15 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992г. N 3266-1 (ред. от 01.04.2012) о запрете иметь при себе и использовать средства связи (в том числе, мобильные телефоны) и электронно-вычислительную технику (кроме дополнительных устройств, разрешенных приказом Минобрнауки России от22.01.2013 № 26 (математика - линейка, физика - линейка и непрограммируемый калькулятор, химия -непрограммируемый калькулятор, география - линейка, транспортир, непрограммируемый калькулятор)).

3. С п. 36 Порядка проведения ЕГЭ, утвержденного приказом Минобрнауки России от 11 октября 2011 г. N 2451, о том, что при установлении вышеперечисленных случаев во время проведения ЕГЭ в отношении организаторов в аудитории и вне аудитории, ассистентов, общественных наблюдателей и др., уполномоченные представители ГЭК удаляют их из пункта проведения ЕГЭ и составляют акт об удалении указанных лиц из пункта проведения ЕГЭ.

4. Не возражаю против использования индивидуальных сведений для внесения в региональную информационную систему - базу данных единого государственного экзамена.

Подпись выпускника (-цы):
/

подпись
ФИО
Подпись родителя
(законного представителя):
/

подпись
Ф.И.О
Дата подачи заявления

«      »

г.
Образец  заявления  участника ГИА в новой форме
Приложение № 5
к приказу управления образования

от   __________            № _____
 Директору

(наименование общеобразовательного учреждения)

(Ф.И.О. директора)
(Ф.И.О.)
ученика
«
» класса
заявление.
Я,
,
Ф.И.О. выпускника
ознакомлен (а):
1. С п. 9 ст. 15 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992г. N 3266-1 (ред. от 01.04.2012) о запрете иметь при себе и использовать средства связи (в том числе, мобильные телефоны) и электронно-вычислительную технику (в том числе, калькуляторы) во время проведения ГИА в новой форме.

2. Не возражаю против использования индивидуальных сведений для внесения в региональную информационную систему - базу данных ГИА в новой форме.

Подпись выпускника (-цы):_____________________/____________________

 подпись

Ф.И.О

Подпись родителя

(законного представителя):______________________/____________________

подпись

 Ф.И.О

Дата подачи заявления                                               «______» _____________г.